
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

 
PORTARIA Nº. 255/2023 – SMA  

De 11 de dezembro de 2023. 
 

 

Súmula: Designa servidores públicos municipais 

responsáveis pelo acompanhamento dos bens 

patrimoniais móveis do Poder Executivo do 

Município de Fazenda Rio Grande/PR, conforme 

específica.  

 

O Secretário Municipal de Administração do Município de 

Fazenda Rio Grande/PR, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, bem 

como nos moldes do processo administrativo nº 60800/2023; 

Considerando o art. 100 da Instrução Normativa nº 002/2023 

da Secretaria Municipal de Administração; 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como responsáveis pelo 

acompanhamento dos bens patrimoniais móveis do Poder Executivo do Município de 

Fazenda Rio Grande/PR, como segue:  

I - Osvaldir José Miranda, matrícula: 359411 – S.M. de Assistência Social; 

II – Kely Steinhaus Cezar, matrícula: 350721 – S.M. de Cultura; 

III – Joel Alves de Oliveira, matrícula: 355735 - S.M. de Defesa Social;  

IV – Elzi Terezinha de Souza Bassani, matrícula: 352734 – S.M. de Educação;  

V – Andrea Cristina Haas, matrícula: 338301 – S.M. de Esporte;  

VI – Milton Mitsuo Misuguchi, matrícula: 353318 - S.M. de Finanças;  

VII – Amanda Amancio de Lima, matrícula: 359621 – S.M. de Governo;  

VIII – Ravi Gandhi Blumenthal de Oliveira, matrícula: 357688 – S.M. de Habitação;  

IX – Leidiana de Siqueira, matrícula: 352551 – S.M. de Meio Ambiente;  

X – Elizane Apª Maia Cembrani, matrícula: 350285 – Gabinete do Prefeito;  

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

: Publicado no Diário "': 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº235/2023 - Data: de 11 : 
: de dezembro de 2023. : '------------------~ 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

XI – Jéssica Caroline Costa Weiss, matrícula: 361269 – S.M. da Mulher;  

XII – Mateus Socol Machado, matrícula: 360283 – S.M. de Obras Públicas;  

XIII – Diliane Ferreira do Amaral da Costa, matrícula: 360163 – S.M. de 

Planejamento Urbano;  

XIV – Isabel Cristina M. A. Orejana, matrícula: 350631 – Procuradoria Geral do 

Município;  

XV – Francisco Expedito Damas Soares Júnior, matrícula: 349123 – S.M. de Saúde;  

XVI – João Gilberto Solano, matrícula: 349396 – S.M. de Desenvolvimento 

Econômico e Turismo; 

XVII – Cleberson Zepechouka, matrícula: 351724 – S.M. do Trabalho; 

XVIII – Gustavo Claudino Clemente, matrícula: 359438 – Unidade de Controle 

Interno; 

XIX – Adrieli Da Cunha Batista Campos, matrícula: 354438 – S.M. de Urbanismo; 

XX – Eliane Oliveira da Silva, matrícula: 351188 – S.M. de Administração; 

XXI – Luiz Rafael Lopes, matrícula: 348599 – S.M. de Comunicação. 

 

Art. 2º Designar, para exercer a coordenação dos trabalhos a servidora Eliane 

Oliveira da Silva – matrícula 351188. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

disposições em contrário. 

 

 Fazenda Rio Grande, 11 de dezembro de 2023. 

 

 

José Antonio Dasenbrock Junior 

Secretário Municipal de Administração 

 

JOSE ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE ANTONIO 
DASENBROCK JUNIOR:00369176995 
Dados: 2023.12.11 14:30:37 -03'00'

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 


